
 1

 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - 

C.F.00623530136 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero: 126 
 

Data: 17 marzo 2009 
 

 
SETTORE: Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
Servizio :  Musei d’Arte, Storia e Scienze 
 
 
 
I.D.n. 3736740 del  17/03/2009  
 
 
OGGETTO: modifica determinazione n. 36/MASS del 13/12/2007di affidamento dell’incarico 

professionale biennale di consulenza come Referente Didattico del Civico Museo 
Archeologico alla dr.ssa Anna Consonni – Riduzione impegni di spesa. 

 
 



 2

IL DIRETTORE DI SETTORE  
 
Premesso che 

- con determinazione dirigenziale n° 36/MASS del 13/12/2007 è stato attribuito l’incarico 
professionale di consulenza per il periodo 28/1/2008-30/06/2009, come Referente Didattico del 
Civico Museo Archeologico alla dr.ssa Anna Consonni, residente a Costa Masnaga (LC), via 
Galilei n° 13, C.F. CNSNNA75D56E507Q, destinando alla professionista un compenso 
complessivo di € 3.500, comprensivo degli oneri previdenziali e assicurativi a carico del 
Comune, ripartito nel seguente modo: 
��dal 21/01/2008 al 31/12/2008: compenso lordo € 1.822,65, esclusi gli oneri previdenziali e 

assicurativi a carico del Comune (INPS € 446,55 + INAIL € 14,58= € 461,13), per un totale 
di € 2.283,78, impegnati sul capitolo 3550 del Bilancio 2008, relativo a “Musei – contratti 
di collaborazione”, imp. 08/635; 

�� dall’1/01/2009 al 30/06/2009: compenso lordo € 962,96, esclusi gli oneri previdenziali e 
assicurativi a carico del Comune (INPS € 245,55 + INAIL € 7,71= € 253,26), per un totale 
di € 1.216,22, impegnati sul capitolo 3550 del Bilancio 2009 relativo a “Musei – contratti 
di collaborazione”, imp. 09/56; 
 

mentre la spesa relativa all’IRAP a carico del Comune è stata imputata nel modo seguente : 
�� € 835,61 al cap. 3721 Bilancio 2008, imp. 08/294, relativo a “Servizio Civici Musei: Irap a 

carico Ente”; 
�� € 692,73 al cap. 3721 Bilancio 2009, imp. 09/52, relativo a relativo a “Servizio Civici 

Musei: Irap a carico Ente”; 
 

Vista la lettera in data 30/01/2009, allagata al presente provvedimento come parte integrante, con 
cui la dr.ssa Consonni ha comunicato al Comune di Lecco di avere iniziato in data 1/1/2009 attività 
lavorativa in qualità di ditta individuale, con P.Iva, usufruendo del regime dei contribuenti minimi 
previsto dall’art. 1, comma 96 e sgg., della legge n. 244 del 24/12/2007; 
 
Vista la nuova dichiarazione sottoscritta dalla professionista in data  17 febbraio 2009 , che si 
allega; 
 
Considerato che a seguito del nuovo regime fiscale il Comune di Lecco non dovrà più provvedere 
al versamento della propria quota INPS e INAIL, con un risparmio per il 2008 di € 57,70 e  per il 
2009  di € 253,26; 
 
RICHIAMATA la deliberazione  del Consiglio Comunale n. 26/2008 di approvazione del Bilancio 
e s.m.i. 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 59 del 26/05/2008 di approvazione del P.E.G. e s.m.i.; 
 
VISTO l’art. 107 del dlgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 25/12/2007 n. 244; 
 
VISTI gli artt.. 29 e 35 bis del vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
 

 
 
 



 3

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di prendere atto  della modifica della posizione fiscale della dott.ssa Anna Consonni. 
 

2. di modificare la determinazione dirigenziale n.. 36/MASS del 13/12/2007, procedendo alla 
riduzione dell’impegno n. 08/635  cap. 3550 del Bilancio 2008 relativo a “Musei – contratti 
di collaborazione” di € 57,70 e n. 09/56 al cap. 3550 del Bilancio 2009,  per un importo di €  
253,26 per le motivazioni riportate in premessa; 

 
3. di ridurre altresì di € 28,17 l’imp.n. 08/294 del Bilancio 2008 relativo a “Servizio Civici 

Musei: Irap a carico Ente” e di € 81,85 l’imp. n. 09/52 al cap. 3721 del Bilancio 2009; 
 

4. di disporre che alla liquidazione delle somme che deve ancora  percepire la dott.ssa Anna 
Consoni,  si procederà con successive ordinanze del direttore di settore,  previa 
presentazione di regolari fatture, pagamento 90 giorni data fattura;  

 
5. la presente determinazione, comportante riduzione dell’impegno di spesa, sarà efficace ed 

eseguibile solo dopo l’apposizione  del visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.45 del 
Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
(dott. Gian Luigi Daccò) 

 
 
 
 

 


